
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 85558285

CUT: 95760-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0298-2024-ANA-AAA.H

Tarapoto, 09 de abril de 2024

VISTO:

CUT 95760-2023 Fecha 25 de mayo de 2023

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CASERÍO 
NUEVA COLINA
Representado por: Documento

JANY JESSICA AHUANARI FASANANDO DNI 42235107

Informe Formalización Fecha
0002-2024 - ANA-AAA.H-ALA.TINGO MARIA/LMSV 26 de marzo de 2024

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0002-2024 
ANA-AAA.H-ALA.TINGO MARIA/LMSV, de la Administración Local de Agua Tingo María.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua superficial por un volumen hasta 15612.00 m³/año, 
para Uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO (JASS) DEL CASERÍO NUEVA COLINA", según el plano que forma 
parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle:

Titular

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CASERÍO NUEVA 
COLINA

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09/04/2024 17:44:39



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 85558285

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

Nueva Colina

Dpto. Huánuco

Prov. Leoncio PradoPolítica

Dist. José Crespo y Castillo

AAA Huallaga
Administrativa

ALA Tingo María

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:375569.00, N:9006905.00

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada NUEVA COLINA

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:374123.00 N:9006372.00

Volumen otorgado anual (m³) 15612.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

1326.0 1198.0 1326.0 1283.0 1326.0 1283.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

1326.0 1326.0 1283.0 1326.0 1283.0 1326.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO (JASS) DEL CASERÍO NUEVA COLINA, Dirección de Salud de la 
Localidad de Aucayacu, Municipalidad Distrital de José Crespo y Castillo y su publicación 
en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSÉ FELIPE PUICAN CHÁVEZ
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 09/04/2024 17:44:39



UTX

584

583

582
581

580

585

586

579

578

587

588

589
590

591

592
593

594595

596

597

598

599

611

600

601602

577

603

604

605

606

576

607

608
609

610

612
613

614

615
616

617
618

619 620

621
622

623
624

625

626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636

637

638

639

640

641

642

643

644

645

646

647
648

649

650

651

575

574

652 653
654

655

656657

658

659

660661
662663

664

665

666
667

668

669670

671

672

673

674

675

676

677

678679

680

681
682683

684

685

686

687

688
689

690

691

573

692

693

572

694

695

696
697698

699

571

570

569

700

701

702

568

704

567
571

588

584

575575

575

576

587

575

578

590

576

586

569

583

591

578

584

587

589

590

571

568

591

568

580

587

592

586

581

574

584

579

585

582

588

586

583

573

584

579

577

588

587

576

571

586

580

589

580

587

572

587

580

579

593

576

578

578

588

582

580

582

591

589

580

570

589

581

576

587

595

577

581

574

590

586

583

586

579

597

586

580

589

569

576

576

570

580

572

580

583

587

575

578

588

584

585

573

577

590

585

580

575

588

576

576

577
574

577

589

590

579

580

587

577

575

578

574

594

584

579

585

581

573

600

572
592

573

568

591

588

573

585

581

588

586

583

582588

578

581

582

582

579

574

583

577

586

584

569

572

577

583

568

589

577
573

580

596
598

575

586

583

572

574

585

573

573
578

581

581

587

587

578

587

575

582

582

585

579

589

588

576

585

585

590

579

587

577

581

576

572

374100

374100

374400

374400

374700

374700

375000

375000

375300

375300

375600

375600

375900

375900

90
05

60
0

90
05

60
0

90
05

90
0

90
05

90
0

90
06

20
0

90
06

20
0

90
06

50
0

90
06

50
0

90
06

80
0

90
06

80
0

90
07

10
0

90
07

10
0

90
07

40
0

90
07

40
0

·

300000

300000

325000

325000

350000

350000

375000

375000

400000

400000

425000

425000

450000

450000

90
00

00
0

90
00

00
0

90
25

00
0

90
25

00
0

90
50

00
0

90
50

00
0

300000

300000

900000

900000

84
00

00
0

84
00

00
0

91
00

00
0

91
00

00
0

98
00

00
0

98
00

00
0

100000

100000

250000

250000

400000

400000

550000

550000 88
00

00
0

90
00

00
0

90
00

00
0

92
00

00
0

92
00

00
0

94
00

00
0

94
00

00
0

UBICACIÓN DE LA  AAA - 
HUALLAGA  CENTRAL

AMBITO DE LA   ALA 
TINGO MARIA

LEYENDA
X CAPTACIÓN
UT RESERVORIO

LINEA DE ADCCIÓN
LINEA DE CONDUCCIÓN
CARRETERA
UNIDAD OPERATIVA
CURVAS DE NIVEL

AAA HUALLAGA CENTRAL AAA HUALLAGA CENTRAL

ALA TINGO MARIA

UNIDAD OPERATIVA "CASERIO NUEVA 
COLINA"

DISTRITO DE JOSÉ CRESPO Y CASTILLO

CAPTACIÓN "QUEBRADA 
NUEVA COLINA"

CASERIO NUEVA COLINA

UBICACIÓN  POLÍTICA

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL AGUA TINGO MARÍA

OTORGAMIENTO DE LA LICENCIA DE AGUA POBLACIONAL - ALA TINGO MARÍA
Organización:

Mapa:
Departamento

Aprobado
Revisado
Elaborado

HUÁNUCO
AAA HUALLAGA

ALA TINGO MARÍA
ING. Luis M. Sevillano Vela

Provincia
Escala
Fecha
Fuente

Leoncio Prado
1/7500

Octubre del 2023
IGN, INEI, ANA

Distrito: José Crespo y Castillo

Mapa N° 01

JUNTA ADMINISTRATIVA DE SERVICIO Y SANEAMIENTO (JASS) DEL CASERIO NUEVA COLINA

UBICACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

DEPARTAMENTO HUANUCO NUMERO DE
PROVINCIA LEONCIO PRADO HABITANTES
DISTRITO JOSE CRESPO Y CASTILLO

OTRO CASERIO NUEVA COLINA 375569 9006905 570 50

LUGAR DEL USO DE AGUA
UBICACIÓN GEOGRAFICA

COORDENADAS UTM WGS 84 18S
UBICACIÓN POLITICA

ESTE (m) NORTE (m) COTA 
(m.s.n.m)

INFRAESTRUCTURA COTA
DE ALMACENAMIENTO ESTE (m) NORTE (m) m.s.n.m.

RESERVORIO 374138 9006378 585

ALMACENAMIENTO
COORDENADAS UTM WGS 84 18S

CAUDAL COORDENADAS UTM WGS 84 18S COTA
l/s ESTE (m) NORTE (m) m.s.n.m

CARACTERISTICAS DE LA FUENTE DE AGUA

ORIGEN TIPO

NUEVA COLINA

CAPTACIONFUENTE DE AGUA
NOMBRE

SUPERFICIAL QUEBRADA 5.71 374123 9006372 586

Volumen
Anual

Captacion m3 288.30 260.40 288.30 279.00 288.30 279.00 288.30 288.30 279.00 288.30 279.00 288.30
Directa l/s 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11 0.11

ASIGNACION DE AGUA CON FINES POBLACIONALES
Unid. Ene. Feb Mar Abr May DicJun Jul Ago Sep

3394.50Nueva Colina

Captacion Nombre de la 
Captacion Oct Nov

Firmado digitalmente por
TRUJILLO SALAS Wilder Levi FAU
20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2024/03/26 18:11:54-0500

Firmado digitalmente por
SEVILLANO VELA Luis Miguel
FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/03/27 08:29:07-0500


	RD 298-2024.pdf (p.1-2)
	P.pdf (p.3)

